関甲信支部発 第 24-02-02 号

令和 6 年 8 月 1 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 根本 誠一

関甲信支部首都圏支部血液検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 6 年 12 月 1 日（日）午前 9 時 50 分～午後 4 時 00 分

２ 研修会場：〒400-8510 甲府市武田 4-4-37

       山梨大学 甲府東キャンパス A2-21

       Tel：055-252-1111

３ 研修内容：

   (1) May-Hegglin 異常－見過ごすことが多い全身性疾患－

     (2)薫の血液像サロン～めくるめく異形成へのいざない～

   (3)今から判る、単球系白血病鑑別のポイント

（4）日常臨床における頼りになる検査技師とは

４ 参 加 費：会員 5,000 円、非会員 8,000 円 学生 2,000 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先： 〒403-0032 山梨県富士吉田市上吉田東 7-11-1

              国民健康保険 富士吉田市立病院 臨床検査科

 渡邊治樹

Tel：0555-22-4111（内線 2023） Emai：h.watanabe.hp@gmail.com

７ 緊急連絡先：090-2312-8557

以上

1

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 6 年度 日臨技関甲信支部・首都圏支部研修会

「血液検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部

           実務担当技師会：(一社)山梨県臨床検査技師会

【テーマ】「 師 範 達
エキスパート

が導く形態学・血液学への学び 」

【日 時】令和 6年 12月 1日（日）9：50～16：00（予定） （9：30～ 受付）

【場 所】山梨大学 工学部 甲府東キャンパス A2-21

【定 員】150名（先着順）

【受講料】会員 5,000 円、非会員 8,000円 学生 2,000円

     昼食は各自持参してください。会場周辺に飲食店はありませんのでご注意ください。

【生涯教育点数】専門 20 点

【内 容】

1. May-Hegglin異常－見過ごすことが多い全身性疾患－

  講師  國島伸治先生（岐阜医療科学大学 保健科学部）

2. 薫の血液像サロン～めくるめく異形成へのいざない～

講師  通山薫先生（川崎医療福祉大学 医療技術学部）

3. 今から判る、単球系白血病鑑別のポイント

講師  常名政弘先生（東京大学医学部附属病院 検査部）

4. 日常臨床における頼りになる検査技師とは

講師  飯野昌樹先生（山梨県立中央病院 血液内科）

【申込方法】

〇日臨技ホームページの会員専用サイト（事前登録）からお申し込みください。

 行事名「第 29回日臨技関甲信支部・首都圏支部合同血液検査研修会」

〇受領確認の返信メールに振込先、期日を記載いたします。速やかにご入金をお願いいたします

（入金の際は送金番号・受講者名を入力してください［例］001 ヤマナシタロウ）。

〇１週間以内に受領確認メールが届かない場合はお問い合わせください。

【申込期間】

令和 6年 9月 1日（日）～10月 25日（金）

【ご注意】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固くお断り

します。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用をしないこと

を誓約したといたしますので、ご了承ください。

また、会場周辺は駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用の上、ご参加お願いします。

2

研修会事務局

     〒403-0032 山梨県富士吉田市上吉田東 7-11-1

      国民健康保険 富士吉田市立病院 臨床検査科 渡邊治樹

Tel：0555-22-4111（内線 2023）

      Emai：h.watanabe.hp@gmail.com

【交通アクセス】

山梨大学 甲府キャンパス

〒400-8510 山梨県甲府市武田 4-4-37

徒歩  JR 甲府駅北口より武田通りを北上

所要時間 約１５分

バス  JR 甲府駅北口バスターミナル２番乗り場 「武田神社」または「積翠寺」行き

    バス停 「山梨大学」下車

    所要時間 約５分

会場 甲府東キャンパス A2-21